
Kraj Vysecme j 3 |
krajský ORA01
Odbor 2hcnih) pr*tFe/2 i j
a znměděAst ., 1 
242*01852/57 586073281/2 “ -

SMLOUVA O DÍLO

KUJIP01M06QH

uzavřená podle § 2586 a následujících zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
„občanský zákoník“)

Sečení v ZCHÚ Kraje Vysočina 2022 
část - 4. - Kamenná trouba

(dále jen „objednatel)

ID 153800 
Pořadové číslo OŽPZ/2022/M/4

1.
Smluvní strany

Objednatel: Kraj Vysočina
se sídlem: Jihlava, Žižkova 1882/57, PSČ 587 33
IČO: 70890749
zastoupený: Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA,, hejtmanem kraje
k podpisu smlouvy pověřen: 
zástupce pro věci technické: 
tel:

Ing. Pavel Hájek, radní 
Ing. Martina Kratochvílová 
564 602 503

e-mail: kratochvilova.m@kr-vysocina.cz
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 123-6403810267/0100

(dále jen „zhotovitel1“

d

Zhotovitel: Michal Schwarz
se sídlem: Mirovícká 1116/29, 182 00 Praha 8 - Kobylisy
IČO: 69483141
zástupce pro věci smluvní: Michal Schwarz
zástupce pro věci technické: 
tel:

Michal Schwarz 
774 107 112

e-mail: michal.schwarz129@seznam.cz
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 51-0505680267/0100

IL
Předmět smlouvy

2.1. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí provést pro objednatele 
práce k zajištění péče (ve smyslu § 68 odst. 3 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, v platném znění) na zvláště chráněném území (dále též jen 
„ZCHÚ"), v termínech, v rozsahu a dle podrobné specifikace, tak, jak je uvedeno 
v této smlouvě a její příloze 1. Popis managementu (oceněný výkaz výměr, termíny 
realizace, situace dílčích ploch a bližší pokyny a podmínky).
(Dále jen „dílo“)

2.2. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla postupovat podle pokynů objednatele, 
pokud mu tyto pokyny budou objednatelem poskytnuty, jinak při provádění prací 
postupuje samostatně.

Strana 1 (celkem 5)



2.3. V závislosti na vývoji vegetace a počasí lze protokolárně závazně upravit hranice 
dílčích ploch (např. upravit průběh vedení hranice či umístění ploch) nebo termínů 
realizace jednotlivých položek (či dalších na stavu vegetaci závislých biotechnických 
podmínek dle přílohy 1 této smlouvy), avšak přitom nelze bez písemného dodatku 
k této smlouvě zvětšovat celkový rozsah prací. S obsahem tohoto protokolu musí 
projevit písemný souhlas objednatel i zhotovitel. Termín dohotovení nemůže být 
pozdější než den určený bodem 7.1.

2.4. Veškeré věci potřebné k řádnému provedení díla zajišťuje zhotovitel.

2.5. Zhotovitel je povinen před zahájením provádění díla ověřit zda vydaná povolení, 
oprávnění či listiny obdobného charakteru jsou platná a účinná v rozsahu nezbytném 
pro řádné provedení díla.
V případě, že příslušné dokumenty dle tohoto ustanovení nebudou splňovat 
podmínky k řádnému provedení díla je zhotovitel povinen na tuto skutečnost 
neprodleně upozornit objednatele a zároveň neprodleně zjednat nápravu.

2.6. Zhotovitel je povinen pět kalendářních dní před zahájením prací dle bodu 2.1 této 
smlouvy oznámit datum zahájení prací e-mailem zástupci pro věci technické 
objednatele.

2.7. Zhotovitel je povinen oznámit e-mailem zástupci pro věci technické objednatele 
ukončení prací dle jednotlivých položek uvedených v příloze 1 této smlouvy 
(v případě fázované seče pro každou ukončenou fázi), a to do druhého pracovního 
dne po dokončení prací uvedených v popise jednotlivých položek - řádků v tabulce), 
a to včetně zaslání fotodokumentace na uvedený e-mail.

2.8. K činnostem a úkolům zhotovitele prováděným na jeho náklady na základě této 
smlouvy patří zejména, nikoliv však výlučně:
a) provedení veškerých prací a úkonů za účelem kompletního provedení díla dle 

této smlouvy (včetně například vymezení dílčích ploch dle př. 2 této smlouvy 
v terénu pomocí GPS nebo geodeticky apod.);

b) nedílnou součástí je též sklizení (resp. sklizení a sušení) posečené hmoty 
(či jinak realizací díla uvolněné biomasy) a její odklizení, tzn. zejména pečlivé 
vyhrabání, svoz či snos, naložení, odvoz a likvidace posečené hmoty 
(biomasy), travní hmota, popřípadě seno (či další posečená biomasa), musí 
být odklizeno do 7 dnů po posečení travní hmoty mimo ZCHÚ a jeho 
ochranné pásmo (zhotovitel ji využije sám, poskytne ji k využití jiné osobě 
nebo s ní naloží podle zákona o odpadech); způsob nakládání 
a stahování/svážení posečené hmoty (včetně určení trasy) bude zvolen 
a proveden tak, aby nedošlo k soustředěnému poškození drnu;

c) nedílnou součástí díla je též uvedení všech povrchů dotčených dílem do 
původního stavu (např. oprava porušených drnů luk, rozježděných nebo 
znečištěných příjezdových komunikací, příkopů, propustků apod.), pokud 
z přílohy 1 této smlouvy nevyplývá jinak;

d) účast na kontrolních dnech nebo odborných průzkumech k upřesnění detailu 
prací, pokud je objednatel nařídí (za tímto účelem komunikují obě smluvní 
strany prostřednictvím e-mailových či tel. kontaktů zástupců pro věci technické 
uvedených v čl. I. této smlouvy);

e) součinnost s objednatelem k vypracování dokumentace opatření a zásahů dle 
§ 6 odst. 2 písm. m) a písm. n) vyhlášky č. 64/2011 Sb., o plánech péče, 
podkladech k vyhlašování, evidenci a označování chráněných území;

f) zadání provádění prací subdodavatelům dle podmínek stanovených v této 
smlouvě a jejich koordinace;

Strana 2 (celkem 5)



Mus,*0,
g) obstarání veškerých potřebných povolení a souhlasů nutných pro provedení 

díla dle této smlouvy;
h) zajištění vytýčení veškerých inženýrských sítí a zabezpečení podmínek pro 

provádění díla stanovených jejich správci;
i) likvidace odpadů související s realizací díla (likvidace nebo zpracování 

odpadu nesmí probíhat na ploše ZCHÚ nebo jeho ochranného pásma).

2,9. V dopravních prostředcích, strojích/zařízeních budou během prací v ZCHÚ použity 
pouze a jenom biologicky odbouratelné oleje, maziva a hydraulické kapaliny.

2,10. Zhotovitel se zavazuje umožnit na základě písemné (e-mailové) výzvy objednatele 
exkurzi v rámci provádění díla pro studenty studijních oborů souvisejících s ochranou 
přírody, příp. odbornou veřejnost.

III.
Cena a platební podmínky

3.1. Cena je stanovena dohodou jako maximální a nepřekročitelná a činí v konečné výši 
celková cena bez DPH 143.877,00 Kč
DPH neplátce DPH
cena celkem s DPH 143.877,00 Kč
(slovy: jedno sto čtyřicet tři tisíce osm set sedmdesát sedm korun českých) 
(dále jen „cena“).

3.2. Objednatel se zavazuje za dílo provedené řádně a včas dle čl. II. této smlouvy 
zaplatit cenu uvedenou v čl. III. bod 3.1. této smlouvy dle sjednaných platebních 
podmínek.

3.3. Pokud zhotovitel neprovede práce v rozsahu (např. následkem postupu dle bodu 2.3 
této smlouvy) a kvalitě stanovené v této smlouvě, je objednatel oprávněn cenu 
úměrně snížit.

3.4. Faktura bude zhotovitelem vystavena do 5 (pěti) dnů po převzetí díla objednatelem.

3.5. Faktura musí obsahovat tyto náležitosti: název, sídlo a IČO objednatele, označení 
faktury a její číslo, bankovní spojeni a číslo účtu, jméno a místo podnikání 
zhotovitele, název a ID této smlouvy o dílo a fakturovanou částku.

3.6. Faktury vystavené zhotovitelem jsou splatné do 30 dnů po jejich prokazatelném 
obdržení objednatelem.

3.7. Objednatel může fakturu vrátit do data její splatnosti, pokud obsahuje nesprávné 
nebo neúplné náležitosti či údaje. V době od vrácení faktury po její nové vystavení 
a předání zhotovitelem Ihúta podle bodu 3.6. této smlouvy neběží.

3.8. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
zhotovitele, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona č. 
235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o DPH“).

3.9. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 109 odst. 3 zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kraj 
uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Krajem takto 
provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající 
se výši DPH fakturované zhotovitelem.

Strana 3 (celkem 5)



IV.
Součinnost objednatele

4.1. Objednatel převezme řádně a včas provedené dílo. Zhotovitel oznámí provedení díla 
objednateli na tiskopise protokolu předepsaném objednatelem. Tím není dotčena 
povinnost oznámení dokončení prací dle čl. 2.7 této smlouvy.

4.2. Převzetím díla se rozumí:
a) marné uplynutí lhůty 10 pracovních dnů ode dne, kdy objednatel obdrží 

od zhotovitele tiskopis protokolu o provedení díla; nebo
b) doručení objednatelem upraveného tiskopisu protokolu zhotoviteli vypraveného 

ve lhůtě 10 pracovních dnů ode dne, kdy objednatel obdrží od zhotovitele tiskopis 
protokolu o provedení díla. V tomto případě bude uhrazena cena dle bodu 3.3 
této smlouvy; nebo

c) podpis protokolu oběma stranami.

V.
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

5.1. V případě, že se zhotovitel ocitne v prodlení s prováděním díla dle této Smlouvy 
oproti termínům dle přílohy 1. této smlouvy (položkový rozpočet) nebo dle bodu 2.3. 
této smlouvy, je objednatel oprávněn účtovat mu smluvní pokutu ve výši 0,05% 
z ceny a to za každý i započatý den prodlení, pokud výše pokuty nedosáhne 1000,- 
Kč, tak se neuplatní.

5.2. V případě dodání vadného díla uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 
10% z ceny. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody.

5.3. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny díla je zhotovitel oprávněn 
účtovat objednateli úroky z prodlení ve výši 0,05% z ceny, a to za každý, i započatý 
den prodlení, pokud výše pokuty nedosáhne 1000,- Kč, tak se neuplatní.

VI.
Vady díla, odstoupení

6.1. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla, jak v průběhu realizace prací, tak 
i po jejich skončení. Zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými 
povinnostmi, je oprávněn žádat po zhotoviteli provádění díla řádným způsobem 
popřípadě učinit nápravná opatření k odstranění vad. Jestliže tak zhotovitel neučiní 
ani v přiměřené lhůtě k tomu poskytnuté, je objednatel oprávněn odstoupit od 
smlouvy. Objednatel může od smlouvy rovněž odstoupit, pokud dílo není provedeno 
řádně a včas a nelze ani vzhledem ke způsobu zhotovení díla aplikovat snížení ceny 
dle bodu 3.3 této smlouvy. Odstoupení nabývá účinnosti dnem doručení jeho 
písemného vyhotovení zhotoviteli.

6.2. Za vady díla odpovídá zhotovitel podle ustanovení § 2615 a násl. občanského 
zákoníku.

VII.
Ostatní ujednání

7.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2022.

7.2. Pokud před obdržením oznámení o zahájení prací dle bodu 2.6 této smlouvy vlastník 
či jiná povinná či oprávněná osoba dle § 68 odst. 1 a odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, zahájí práce (či oznámí záměr zahájení 

Strana 4 (celkem 5)



prací), které jsou předmětem této smlouvy, je objednatel oprávněn odstoupit od této 
smlouvy. Smluvním stranám v takovém případě nevznikají žádné vzájemné finanční 
nároky.

7.3. Výběr zhotovitele byl proveden v souladu s Pravidly Rady Kraje Vysočina pro 
zadávání veřejných zakázek ze dne 29. 6. 2021 č. 05/21.

7.4. Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku.

7.5. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele zhotovitel výslovně 
prohlašuje, že je s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním textu 
smlouvy včetně podpisů.

7.6. Nedílnou součást této smlouvy tvoří příloha 1. Popis managementu.

7.7. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou exemplářích s platností originálu, z nichž jeden 
obdrží zhotovitel a jeden objednatel.

7.8. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými a očíslovanými 
dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

7.9. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé 
a svobodné vůle, nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek.

7.10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

í 6 -06- 2022

V Jihlavě dne_______________

...* I I 
vý 142 IKraj vysoanci I j

hik«ÍS82/S?,5»«Oi,‘IWwi I I

,, /,
/, //

V//

-------//4—
Kraj Vysočina :

Ing. Pavel Hájek |
radní x

25 -05-2022
V Praze dne_______________

Michal Schwarz /

Strana 5 (celkem 5)



Příloha 1. Popis managementu pro ZCHÚ Kamenná trouba

Položkový rozpočet (oceněný výkaz výměr)

Název zakázky: Sečení v ZCHÚ Kraje Vysočina 2022
Kamenná trouba

Číslo položky nfixg nineha df#*F H*aPN FM
aaahamauig gaiH.gdha Hi-auimmmtam. agaaal S*L2E PG*g# 48813 06-3} termín MJ množství 

MJ
cena/MJ 

včetně DPH
celkem (Kč) 
včetně DPH

1 25a27

- —--------- :

Sečen (mokřadnich luk a porostů vysokých ostřic) ručně nesenou 
nebo vedenou mechanizaci (ručni kosou, křovinořezem nebo ručně 
vedenou sekačkou s prstovým žacím ústrojím), vhodnou do mokřadů. 
Sklizení a odklizení posečené biomasy mimo ZCHÚ (viz čl, 2.8 písm. 
b) smlouvy © dilo).
Jednaseč

1.7.až
15. 8. 2022

ha

..

2,30 24 100,00 55 430,00

2 22,29 a 30 Sečení (podmáčených až mezofilnich luk, misty se stružkami čí 
tůněmi) pojízdnou lehkou mechanizací do 2,51 (traktorové či 
samollzdné sekačky vhodné pre menší a členité pozernky s řadou 
překážek mnapř. dřeviny, stružky, tůně).
Sklizení a odklizeni posečené biomasy mimo ZCHÚ (viz čl. 2.8 písm. 
b) smlouvy o dilo).
Jedna

26. a. a
15. 8.2022

ha 3,67 24 100,00 88 447,00

pBfkkndegg*98#*** ........ . . . 143 877,00

Strana 1 (celkem 3)



Situace dílčích ploch a bližší pokyny a podmínky
Situace dílčích ploch

Strana 2 (celkem 3)



Bližší pokyny a podmínky

Pokud není ve smlouvě o dílo (Obchodních podmínkách) či v této příloze (Popis 
managementu) stanoveno jinak, bude dílo zhotoveno v souladu se standardem vydaným 
AOPK ČR pod číslem a názvem: SPPK D 02 004 - 2017 Sečení 
(viz http://standardy.nature.cz).

Zejména pak:
• Pří nakládání a odvážení biomasy ze ZCHÚ nesmí dojít k poškozování půdního povrchu 

a vegetačního krytu.
• Dočasné deponování hmoty na lokalitě je nepřípustné (při mimořádně nepříznivých 

klimatických podmínkách, kdy by při jejím vyklízení hrozilo poškození lokality, je možné 
pouze na základě předchozího písemného souhlasu zadavatele - například protokolem 
dle bodu 2.3 této smlouvy).

• Při sečení budou mj. dodržovány tyto zásady:
a) Výška sečení: Optimální výška sečení porostů je 6 - 10 cm nad povrchem půdy (při 

nižší výšce dochází k poškozování drnu, pomalému obrůstání, pomalému zavadání 
píce, kontaminaci zeminou a k poškozování žacích strojů kameny). Porosty budou 
dosahovat před sečením výšky alespoň 15 cm.

b) V případě sečení křovinořezem bude provedeno sečení křovinořezem s kotoučem 
(hladký řez bez roztřepení umožňuje lepší obrůstání rostlin), tzn. že nebude používán 
křovinořez se strunou.

c) V případě sečení ručně vedenou sekačkou bude sečení provedeno sekačkou 
s prstovým žacím ústrojím (hladký řez bez roztřepení umožňuje lepší obrůstání 
rostlin).

d) V případě sečení mechanizovaně je přípustná mechanizace se širokými 
pneumatikami s maximálním zatížením do 2,51.

e) Posečená biomasa (nejlépe vyschlá, nebo alespoň zavadlá) musí být sklízena ručně 
(pomocí plachet) nebo za použití lehké mechanizace se širokými pneumatikami.

f) Posečená hmota může být na pozemcích sušena - v tomto případě během sušení, 
které proběhne za jeden až několik dnů (max. 7 dnů, jinak dochází k odumírání 
(„vyležení") překrytých rostlin), musí být vysečená hmota obracena (během obracení 
a shrnování píce/travní hmoty dochází k vypadávání semen v různém stádiu zralosti 
na povrch půdy).

g) Posečená hmota může být odstraněna bez sušení - v tomto případě je posečenou 
hmotu nutné ponechat alespoň jeden den na ploše (bude tak umožněn únik 
bezobratlých předtím, než dojde ke sběru hmoty).

h) Mulčování posečené hmoty se nepřipouští.

Strana 3 (celkem 3)


